МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 45

ИМЕНИ АДМИРАЛА ФЕДОРА УШАКОВА

350047 г. Краснодар ул. Академика Трубилина,49 тел./факс (861) 221-60-70, e-mail: school45@kubannet.ru

ПРИКАЗ

от «28» августа 2023 г.                                                                   №  286-ОД

г. Краснодар

Об организации питания в МБОУ СОШ № 45

в 2023-2024 учебном году

Для осуществления организации горячего питания в МБОУ СОШ № 45

в 2023-20234 учебном году

п р и к а з ы в а ю:

1. Ответственному по питанию Есиповой А.Н.:

1.1. составить график питания учащихся 1-11 классов;

1.2. ежедневно осуществлять выгрузку цикличного меню на сайт

ФЦМПО;

1.3. вести отчетную документацию и своевременно подавать отчеты

об организации и осуществлению питания в контролирующие

органы;

1.4. своевременно осуществлять наполнение раздела, касающегося

организации и осуществления горячего питания, на официальном

сайте МБОУ СОШ № 45 актуальной информацией;

1.5. вести постоянное взаимодействие с АНО «Школьное питание»

по вопросам организации и осуществления горячего питания

обучающихся;

1.6. осуществлять контроль за ведением документации по питанию

классными руководителями.

2. Классным руководителям 1-11 классов:

2.1. ежедневно до 10:00 подавать сведения о количестве питающихся

детей на следующий учебный день;

2.2. до 30 числа каждого месяца подавать табель питания на

бумажном носителе ответственному по питанию Есиповой А.Н. и

экономисту Шавловой В.П., своевременно подавать иные отчеты;

mailto:school45@kubannet.ru

2.3. вести постоянное взаимодействие с родительской

общественностью класса по вопросам организации и

осуществления горячего питания обучающихся;

2.4. незамедлительно подавать сведения об изменении статуса

ученика ответственному по питанию Есиповой А.Н.

3. Классным руководителям 5-11 классов оформить документацию по

питанию на каждого обучающегося согласно Приложению 1. Срок

исполнения до 31 августа 2023 г.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

         Директор МБОУ СОШ № 45                                                            М.Б. Гришина

Приложение № 1

к Приказу № _____-ОД

 от __________________

Перечень документов по питанию

на обучающихся МБОУ СОШ № 45

Для питающихся учеников:

1. Копия паспорта родителя;

2. Копия паспорта или свидетельства о рождении ученика;

3. Копия СНИЛС родителя;

4. Копия СНИЛС ученика;

5. Реквизиты расчетного счета родителя;

6. Заявление на питание на имя директора школы (в произвольной

форме);

7. Заявление на предоставление компенсации 10,50 р.

Для учеников, отказавшихся от питания:

1. Копия паспорта или свидетельства о рождении ученика;

2. Копия СНИЛС ученика;

3. Заявление об отказе от питания либо медицинская справка;

Для учеников, имеющих право на льготу:

1. Копия паспорта родителя;

2. Копия паспорта или свидетельства о рождении ученика;

3. Копия СНИЛС родителя;

4. Копия СНИЛС ученика;

5. Реквизиты расчетного счета родителя;

6. Заявление на питание на имя директора школы (в произвольной

форме);

7. Заявление на предоставление компенсации 15 р. (для малоимущих); для

многодетных – заявление о предоставлении компенсации 10,50 р.;

8. Документы, подтверждающие статус ученика:

- копия удостоверения многодетной семьи (для многодетных);

- копия уведомления органа социальной защиты населения о назначении

государственной социальной помощи (для малоимущих);

- заключение ПМПК или МСЭ (для детей с ограниченными возможностями

здоровья и детей-инвалидов);

- документ, подтверждающий право на получение льготы в связи с участием

родителя (законного представителя) обучающегося в СВО.

		2024-03-05T17:02:06+0300
	Гришина Марина Борисовна